opina-se que o processo seja submetido à apreciação da Presidência deste
Tribunal.

3. É o sucinto relatório.

4. Versam os autos sobre a contratação direta da empresa ACADI-TI CONSULTORIA EM
INFORMÁTICA LTDA , CNPJ: 19.843.941/0001-15, por inexigibilidade de licitação, no

valor total de R$ 11.114,15 (onze mil, cento e catorze reais e quinze centavos) , para
ministrar capacitação por meio do curso “Ethical Hacking Pro”, na modalidade on-line, no
período de 10 a 21/06/2024, das 19h às 23h, destinado a capacitação de 1 (um) servidor da
Seção de Segurança da Informação (SSI), consoante o Documento de Formalização de